
令和７年６月 30日  

 

各町立中学校教員の皆様へ 

 

北海道森高等学校長 楯 石 保 史  

  

   令和７年度北海道森高等学校 学校説明会開催について（ご案内） 

 向夏の候 貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校についての理解を深め、貴校生徒の進路選択に役立てていただくため、次のとおり学校説

明会を実施いたします。 

 つきましては、時節柄ご多用とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

１ 対  象  中学生（１～３年）とその保護者の方、中学校教員の方 

２ 期  日  令和７年７月 30日（水）10:00～11:30（９:30開場） 

３ 会  場  北海道森高等学校 

４ 時  程 

9:30      10:00               10:15                            11:25     11:30 

開場・受付 オリエンテーション 体験授業 アンケート 

５ 内  容 

(1) オリエンテーション 

   ①校長あいさつ  ②森高校の概要  ③在校生による高校紹介 

 (2) 体験授業 

    森高校の授業の様子を高校生と一緒に体験してもらいます。 

①数 学 Ⅰ：君たちは T-baseを知っているか～遠隔授業配信体験～ 

②英語コミュニケーションⅠ：君たちは誰を選ぶか～Anime×English～ 

③地 理 探 究：君たちはどう行動するか～自助と共助に向けて～ 

④フードデザイン：君たちはなにを食べるか～食品添加物の功罪～ 

⑤住生活デザイン：君たちは生きていく～日々をデザインしていこう～ 

⑥生活支援技術：君たちに介護はできるか～介護実習体験～ 

 

※ 全体会終了後、部活動等体験会を実施いたします。下にある回答フォームでも確認してください。 

 

６ お申し込み方法 

  右の二次元バーコードから７月 15日（火）までに 

参加のお申し込みをお願いします。 

７ その他 

(1) 当日は、上履き、筆記用具をご持参ください。 

(2) 熱中症対策のため、お飲み物などをご持参ください。 

(3) 荒天等で学校説明会を中止する場合は、学校 HPにてお知らせします。 

（担当：教頭 脇澤 ℡01374-2-2059）  

 

 


